
p

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produselor alimentare pentru perioada 01.01.2019-31.05.2019
prin procedura de achizi(ie_CoP

l. Denumirea autoritifii contractante: Liceul reoretic"Aurel David .,

2.IDNO: 1012620008721

3.Adresa: MD-6811, s.Bardar, r-ul Ialoveni

4.NumIrul de telefon/fax: 0 268 37969

S.Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: liceulaureldavid@gmail.com

6.Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de stribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSA9

T.Tipul autoritlfii contractante Ei obiectul principal de activitate (dacI este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizilia implicfl o
altl forml de achizifie comunl): _Nu se aplici
S.Cumpirltorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesit[[ile, sI

rticipe Ia procedura de achizifie privind livrarea urmltoarelor bunuri :

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bu n u rilor/serviciilor
/lucrlrilor solicitate

Unitate
ade

mSsurI
Cantitatea

Specificarea tehnicS
deplinl solicitati,

Standarde de
referin(i

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I(produse
lactute ) Total

40535

I
l 5542000-9 Brinza de vaci 9o/o kg 330

Proaspdtd, grdsime 9
o/o, ambalatd in pungi
de polietileni de

3ke

I 3200

2 15542000-9 Brinza cu cheag tare kg 50

Grdsime 5jo/o,fdrd
adaos de grdsimi

vegetale
ambalat in pungi de
polietileni de 5 ke

J6JJ

15512t00-t Smintina pungr r88
Grdsime l5%

ambalat in pungi de
polietileni de 0,5 ke

2428

4 l 5530000-2 Unt taranesc pachet s00

Din smdntdn6 dulce,
calitate superioarl cu
con{inut redus de
grisime 72,50
ambalat 200 er

8833

5
155 I I 100-4

Lapte pastrizat I itri r 300

Pasteurizat, grdsime
2,5oh, ambalatin
pungi de polietilend
de lL

9533

6 ls5r r500-8 Chefir pungr s00
Grlsime 2,57o,

ambalat in pungi de
polietilenI de 0,5 kg

2708

Lotul ll(produse din
corne ) Tolol

60407



7
l5r I2000-6 Carne de vita

kg t62
Proaspdtd, calitate
superioarS, fara os

13494

8 151 r2000-6 Piept de pui
kg 390

Proaspf,t prostat fara
OS

r 9480

9 l5l r2000-6 Pulpe de gaina kg 612 prospete
| 6309

l0 r5r 1200-6 Aripi de gaina kg 360 prospete I t24
Lotul lll( produse
de panificatie )
Total

6563

ll I 58 I 0000-9 Franzeld bucatd 2250 Din {bind de grdu
calitatea intAi 400 sr 6563

Lotul IV( produse
alimentare diverse )
Total

87272

t2 r 5864 I 00-3 Ceainegru I cutii I rS

Ambalat cite 100
pliculete,0,2 gr
Lipton

I 250

l3 I 532 I 000-4 Suc defructe I itru 200

Suc natural 100 o/o 
I

din fructe cu mai I

putin de 5 gr de I

zahiruri tiu'.r. p.r I 
35oo

100 ml, ambalat in 
I

borcane de 3 litri I

14 l58l r 100-7 Cacao pachet 50

Pudrd de cacao
natural produs de
calitate, ambalat in
pungi de staniol de
409r.

312

15 153324t2-5 Vanilie buc t50 Pachet 2 gr. r l5
16 r s899000-6 Prafde copt buc 100 Pachete 2gr 208

17 0322t200-8 Frunzd/da.fin buc 5

Uscal
pungi
neti I

d, ambalatd in
staniolcu masa
o gr.

42

18 03221200-8 Piper negru boabe buc 5 Pungi 50 gr. 8l

19 1 587 1 200-6 Borq acru L 70
De cas6, 100%o

natural. Ambalat in
recipiente de 2 L

I 050

20 I s6 I 3000-8 Crupa de gris kg 55
Calitate garantata,
ambalatd in pungi de
polietilend de I ks

362.19

2l r 56 r 3300- I Crupe de porumb kg 80

Calitate
garantatA,ambalatd in
pungi de polietilend
de I kg.

312

22 r 56 I 3300- 1 Crupa de orz kg 45

Calitate
garantatA,ambalatd in
pungi de polietilend
de I kg.

224

23 r 56 I 3300- I Crupa de griu kg 45

Calitate
garantat5,ambalatd in
pungi de polietilen6
de I kg.

2r8

24 I 5000000-8 Faina de griu kg 250 Calitate superioarl 1 445

25 I 56 I 3000-8 Hrisca kg 45

Boabe intregi cu
fierbere
rapid[,ambalatd in
pungi de polietilend
de I kg.

382

I



,

26 l 56 l 3000-8 Macaroane kg 90
Calitate
superioara,figurate

742

27 I 5850000-9 Paste.fdinoase kg 24

Calitate
superioarf,,din fdind
de griu
du16,produc!ie
Moldova arnbalat in
pungi de polietilen6
de I kg.spicusor

360

28 r581 r 100-7 Taietei kg 20
Cal itate superioasa,cu
ou

666

29 r 533 r 463-0 Fasole kg 60
Uscat6, ambalati in
pungi de polietilend
de I kg.

1042

30 03212213-6 Mazare uscata kg r00
intreaga,glefuita,
ambalaq polietilenE
de I ke.

482

3l r5614100-6 Orez kg 82
$ lefu it,rotund,preamb
alatl in pungi de
polietilen6 de I kg.

r038

32 03142500-3 Oua de gaina buc 3900
De gdin6, proaspete,
ambalate in cutii de

carton, md

5330

JJ r 5220000-6 Peste Macrou kg 245
Congelat, f6rd cap,

ambalat in cutii de

carton de l0 kg
I r433

34 15331420-l Castraveli murali kg 80

Intrgi calitate intii
ambalat in recipient
de plastic l-5 kg.

2000

35 15331420-7 RoSii coapte murote I t g 80

intregi, cal itatea intii,
ambalat in recipient
de plasticl-5 kg.

2080

36 15331420-7 varza murate kg 80

calitatea intii,
ambalat in recipient
de plasticl-5 kg.

2080

37 I 542 I 000-5
Ulei rafinat de

floarea soarelui
I itri 40

Ambalat, deodorizat
in recipiente de I l.

62s

38 1541 I 100-3
Ulei deJloarea
soarelui

litri ,oo lffi[m:TT'"'" I 563

39 15831200-4 Zahar kg 200

Calitate
superioar6,ambalat in
pungi de politelend
delke

I 900

40 1 5872400-5 Sare iodata kg 50
Ambalat I kg.

157

41 03221200-8 Drojdie usccttd buc 50 Pakmai, 100 gr 175

42 | 5331427 -6 Pasta de rosii bor 30

Neslrat6,sterilizatd
cu fractia masicd de

substante uscate-25
%o ambalatd in
borcane de sticld cu

masa neta de 700 gr.

3s8

43 1 533 il 30-7 Pdtrunjel verde kg 5 Proaspdt 300

44 1 533 il 30-7 Mdrar verde kg 5 Proaspdt 300

45 15331 130-7 Usturoi kg 8 Proaspdt 307

46 rs331 130-7 Ardei dulci kg r50 Proaspe!i,md 3125

41 0322 r 000-6 Morcov kg 200 Proaspeli, md I 03i

48 0322 1 000-6 Cartofi kg 2000 Proaspe{i. 8666



49 03221000-6 Ceapd kg 300
Uscat6,proaspdt6,
md.

I 340

50 0322 I 000-6 Varzd kg 400 Proaspdt6, nrd. t733

51 03221000-6 Sfecld roSie kg 200 Proaspdtd, rnd. 873

52 03221221-l Mazdre verde borcane 140

Conservati, glucide
6,5 gr. Protein 3,1 gr.,
ambalatd in borcan de

750 er.

r0t2

53 03222321-9 Mere kg s00 Proaspete rnd 3000

54 03222200-5 Clemantine kg 350 Proaspete 1292

55 03222200-5 Banane kg 6s0 Proaspete 13542

56 03222210-8 Ldmii kg 35 Proaspete. 950

57 03222220-l Porlocale kg 450 Proaspete r l2s0

Valoarea estimativl totalii: 194777.19 194177.19 lei

,

f.in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta) ;

l0.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

ll.Termenii qi condi(iile de livrare solicita{i: de la 02 ianuarie2019 pina la 31 mai 2019

*Produse agricole (fructe, Iegume) carne refrigerate de doul ori pe slptiminl
* Produse lactate de doui ori pe slptlmini- luni si miercuri
*Produse de panifica{ie - zilnic.

l2.Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2019

l3.Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dup5 caz): nu se aplici

l4.Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplicl

l5.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al
(ale) cerin{elor eventual impuse; se mentioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documentafie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriulu i/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriulu i/cerin (ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I DUAE Semnat Ei qtampilat de cStre
operatorul economic

Obligatoriu

2 Oferta Formularul F3.1, Semnat qi

Etampilat de citre operatorul
economic

Obligatoriu

1
J Certificat de calitate, termen de

valabilitate a produsului
Copie. Confirmatd prin aplicarea
semnSturii Ei qtampilei

Obligatoriu

4



parlicipantului

4
Certificat de conformitate pentru
carne

Copie. Confirmat5 prin aplicarea
semndturii qi gtampilei
participantului

Obligatoriu

5 Certificat de abator pentru carne Copie. Confirmatd prin aplicarea
semn[turii qi gtampilei
participantului

Obligatoriu

6 Certificat de laborator pentru carne Copie. Confirmat[ prin aplicarea
semndturii qi qtampilei
participantului

Obligatoriu

7 Autorizalie sanitar-veterinard de
funcfionare

Copie. Confirmat[ prin aplicarea
semndturii qi qtampilei
participantului

Obligatoriu

8 Autoriza!ie sanitar-veterinard pentru
transport

Copie. Confirmatd prin aplicarea
semndturii qi qtampilei
participantului

Obligatoriu

9 Extras din carnetul medical al
persoanei care insoleqte gi livreazd
marfa

Copie. Confirmatd prin aplicarea
semnlturii qi qtampilei
participantului

Obligatoriu

)

16.

Motivul recurgerii la procedura acceleratn (in cazul licita{iei deschise, restrinse Ei al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplicl

lT.Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specifica{i dacf, se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): nu se aplicl
lS.Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica[i dupa caz): nu se aplicl
l9.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre(ul cel mai sclzut;

20.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i ponderile I

2l.Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini la; [ora exactd] Informa(ia o glsifi in SIA RSAP

- pe: [rtatal Informafia o glsi{i in SIA RSAP

22.Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sou cererile de participare vorJi depuse electronic prin interntediul SIA RSAP

23.Termenul de valabilitate a ofertelor: _30 zile

24.Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP
Ofe rt e le i n ttrziat e vo r Ji resp ins e.

25.Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe lo descltitlerea ofertelor, cu exceplia
cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP".

5

e lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%o

nu se aplicd



26.Limba sau limbile in care trebuie
rom6nI

27'Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplicE

(se specific6 denumirea proiectului gi/sau programului)

2S.Denumirea Ei adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionold pentru Solulionarea Contestoliilor
Adresa: mun. clti;indu, bd. $tefan cer Mare Ei sfdnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-6s r, contestatii@tnsc,md'

29.Data (datele) qi referin(a (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) Ia care se referl anun{ul respective (dac5 este
cazul): nu se aplicl

30.in cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun[urilor viitoare:
nu se aplicl

3l.Data publiclrii anuntului
astfel de anun(: -

de intenfie sau, dupi caz,precizarea cI nu a fost publicat un

32.Data transmiterii spre publicare a anun{ului cle participare: 14.12.201g

33.in cadrul procedurii de achizi{ie pubricr se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acccpta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se accept5
facturarea electronicd Se acceptd
pl[lile electronice Se acceptd

redactate ofertele sau cererile de participare: _Limba

I

34.Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizi(iile guvernamentale al
Organiza[iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare in
Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici

(se specificl da sau nu)

35.Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: plugaru ffi


